令和３年７月27日

市政記者クラブ 様

 緑政土木局緑地利活用課 TEL 972-2492

（照会先）指定管理者 徳川の杜グループ

徳川園事務所(担当)山中・坂本TEL 935-8988

「夜に憩う 徳川園夕涼み」について

浮灯籠が漂うライトアップされた夜の徳川園で、夏のひと時夕涼みの風情をお楽しみください。

開園時間を午後8時30分まで延長して下記のとおり開催いたします。

記

１ 期間

    令和３年８月11日(水)～15日(日)
午前9時30分～午後8時30分まで（入園は午後8時まで）

２ 場所

    徳川園（名古屋市東区徳川町1001）

３ 主な催事

催 事 開催日時・場所 内 容

浮灯籠

8月11日(水)～15日(日)

日没から午後8時30分

龍仙湖

龍仙湖に灯籠を浮かべて幻想的な雰囲気を演

出します。夕涼みにお越しください。

※雨天・強風の場合は中止します。

浮灯籠づくり体験

8月11日(水)

午後5時から先着50名様

徳川園ガーデンホール

アートデザイン浮灯籠の制作ができます。出

来上がった作品は龍仙湖に浮かべます。

参加料 200円

協力：アーティスト集団「でらArt」

高校生による

邦楽演奏会

8月14日(土)と15日(日)

各日午後6時30分開演

（午後6時開場）

徳川園ガーデンホール

※入場者数60名に制限

日本庭園を眺めながら名古屋市内の高校生に

よる邦楽演奏をお楽しみください。

8月 14日：松蔭高校・和太鼓部

8月 15日：名古屋西高校・津軽三味線部

 ※新型コロナウイルス感染症の状況により、イベントの全部または一部を中止・変更する場合が

あります。